平成２３年４月１１日

砂谷中学校保護者の皆様

広島市立砂谷中学校

校長 中村 耕三

気象警報発令時の対応について（お願い）

保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素より本校教育にご理解・ご

協力をいただき感謝申しあげます。

さて，生徒の安全確保のため，気象警報発令の際には次のように対応していただきますようお願

いします。

１ 登校時

発令警報等 発令の状況 対応 備考

午前６時の時点で警報が発令

されている。

自宅待機

午前１０時までに、警報が解除

される。

午後１時に登校

「広島県全域」，「広島県南

部」または「広島市」に

大雨、洪水、暴風、暴風雪、

大雪

のいずれかの警報が出て

いる。

午前１０時までに、警報が解除

されない場合。

臨時休業

各種注意報やその他の警

報

登校

※テレビ、ラ

ジオの報道は

少し遅れるこ

とがあります

午前６時の時点で、自宅待機になった場合は、給食はストップしますので、１０時までに警報が

解除された場合は、昼食をすませて登校させてください。

午前６時から登校するまでに警報が発令された場合も自宅待機させてください。

２ 登校してから

発令警報等 安全確認の状況 対応 備考

○安全確認ができない 学校待機
登校後、大雨、洪水、

暴風、暴風雪、大雪の

警報が発令されるな

ど、天候の異変で危険

が予想される場合

○安全確認ができる 下校

メール配信に

て連絡

３ その他

（１） 前日から警報発令の可能性がある場合は、朝練を中止します

（２） 保護者の自主的判断で登校させなかった場合、校長が妥当と認めれば特別欠席にすることが

できますので学校に連絡してください。

（３） 自宅待機、臨時休業で給食を中止した場合、食材によっては返金ができない場合も考えられ

ます。ご了承ください。